Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-12-2019
Insolventienummer F.16/19/548
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000120474:F001
Datum uitspraak 12-11-2019
R-C mr. PAM Penders
Curator mr D.H. de Haan

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Business Supporting B.V. 10-12-2019
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Veenendaal 10-12-2019
Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (6217 BL) Maastricht aan het adres 1
Alentelaan 46

KvK-nummer: 71390294

Activiteiten onderneming

I Colportage en holdingactiviteiten 10-12-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator is niet bekend met de financiéle gegevens. Uit het handelsregister 10-12-2019
blijkt dat er geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=490ea94f-6505-ea11-80e7-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Onbekend. In het handelsregister is vermeld dat er één persoon werkzaam
zou zijn bij de vennootschap.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
12-11-2019

t/m
9-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 6 uur 30 min

totaal 6 uur 30 min

Toelichting bestede uren

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Business Supporting B.V. (hierna te noemen: "Business Supporting") is 10-12-2019
opgericht bij notariéle akte van 10 april 2018. Per 19 december 2018 is de 1

heer A. Bouders enig aandeelhouder en bestuurder. Tot op heden heeft de

curator geen contact kunnen krijgen met de bestuurder.

1.2 Lopende procedures

| onbekend. 10-12-2019

1

1.3 Verzekeringen

De curator zal de eventuele verzekeringen beéindigen (voor zover 10-12-2019
noodzakelijk). 1

1.4 Huur

Het is de curator thans onbekend of er nog lopende huurovereenkomsten 10-12-2019
zijn. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is bij verstek uitgesproken op rekest van een schuldeiser op 10-12-2019
grond van een opeisbare vordering van circa € 4.700 (inclusief rente en 1
kosten).

Het onderzoek naar de precieze oorzaken van het faillissement is gaande.
Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud en
voortgang daarvan worden gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Onbekend. In het handelsregister is vermeld dat er één persoon werkzaam
zou zijn bij de vennootschap. Ook uit de vordering van de Belastingdienst
met betrekking tot loonheffingen blijkt dat er medewerkers in dienst zijn of
zijn geweest.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap
aangetroffen

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019
1

10-12-2019

1

10-12-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nog onbekend

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator een eventuele
opbrengst van de bodemzaken voor de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator doet onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gezien de bedrijfsactiviteiten gaat de curator ervan uit dat er geen voorraden
aanwezig zijn.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zal onderzoek doen naar eventueel onderhanden werk en hoe
deze ten behoeve van de faillissementsboedel te gelde kunnen worden
gemaakt.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa
Onbekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019
1

10-12-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Nog onbekend. 10-12-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal onderzoek doen naar de aanwezigheid van 10-12-2019
debiteurenvorderingen. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.138,36 10-12-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

Door gefailleerde werd een bankrekening aangehouden bij ING Bank N.V. ING
Bank N.V. heeft een vordering kenbaar gemaakt van € 3.138,36
(debetstand). De vordering is geplaatst op de lijst van voorlopig erkende
concurrente crediteurenvorderingen.

De door gefailleerde bij ABN AMRO Bank N.V. aangehouden bankrekeningen
vertoonden cumulatief een debetstand van € 9. ABN AMRO Bank N.V. heeft te
kennen gegeven dat zij afziet van indiening van de vordering.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leaset een Volkswagen Polo. De curator heeft een kopie van de 10-12-2019
leaseovereenkomst opgevraagd en ontvangen en heeft de 1
leasemaatschappij uitgenodigd om haar vordering in te dienen.

De curator heeft overleg gehad met de leasemaatschappij over de afgifte van
het voertuig. Het is onbekend waar het voertuig zich bevindt.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er hebben zich nog geen partijen bij de curator gemeld die zich beroepen op 10-12-2019
zekerheden. 1

5.4 Separatistenpositie

I Nog onbekend. 10-12-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

De aanvrager van het faillissement doet een beroep op
eigendomsvoorbehoud. Vooralsnog zijn er geen zaken aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator doet onderzoek naar de mogelijkheden van voortzetting van de
activiteiten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019
1

10-12-2019
1

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019
1



6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart.

6.5 Verantwoording

Er hebben zich tot op heden geen partijen bij de curator gemeld die interesse

zouden hebben in een doorstart.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator onderzoekt of er sprake kan zijn van een doorstart.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog geen administratie van gefailleerde ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: nog niet gedeponeerd (derhalve te laat)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet naar verwachting aan de wettelijk gestelde grens om
gebruik te kunnen maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten
verrichten van een accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1
e.v. B.W.

10-12-2019

1

10-12-2019
1

10-12-2019
1

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019
1

10-12-2019
1

10-12-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken. Hangende het onderzoek
zullen door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen
mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken. Hangende het onderzoek
zullen door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen
mededelingen worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal een onderzoek laten instellen naar de administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
P.M. (UWV)
P.M. (huur)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€118.425,00

Toelichting

€ 26.081,00 Omzetbelasting

€ 91.839,00 Loonheffingen

€ 505,00 Motorrijtuigenbelasting

10-12-2019

1

10-12-2019
1

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019

1



8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
Onbekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.167,43

Toelichting
Kosten aanvragen faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Toelichting

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€12.766,95

Toelichting
Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan
dit verslag gehechte crediteurenlijst.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De curator beschikt niet over de crediteurenadministratie.

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019
1

10-12-2019

1

10-12-2019
1

10-12-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Onbekend.

9.2 Aard procedures

I Onbekend.

9.3 Stand procedures

I Onbekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10-12-2019

1

10-12-2019

1

10-12-2019
E1

10-12-2019
EEl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- oproepen bestuurder voor het verkrijgen van inlichtingen; 10-12-2019
- onderzoek/verkoop activa; 1

- onderzoeken oorzaken faillissement;

-onderzoek debiteurenvorderingen;

- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- afwikkelen claim(s) eigendomsvoorbehoud;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de afwikkelingstermijn kan op dit moment nog geen uitspraak worden 10-12-2019
gedaan. 1

10.3 Indiening volgend verslag
11-2-2020 10-12-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 10-12-2019
zoals opgenomen in dit verslag. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


